Профсоюз работников народного образования
и науки Российской Федерации

                                     Первичной-профсоюзной организации
                                     МБОУ «ЖелябовскаяСОШ»

КОМИТЕТ (ПРЕЗИДИУМ)
ПРОТОКОЛ№10
1.
1.                                                                                                                 от 20.01.2020г
Избрано в состав комитета (президиума) (  7 ) чел.
Присутствовало на заседании  ( 7 ) чел. (Лист присутствия прилагается)
Приглашены: Игнатьева Д.Н.-председатель комиссии по распределению дополнительных стимулирующих выплат.
Председательствовал  Османова Н.Н.-председатель ППО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О рассмотрении и согласовании  протокола комиссии по распределению начисления дополнительных стимулирующих выплат работникам школы  за январь месяц.
2. О согласовании  и утверждения плана работы ППО на 2020 год.
3.О согласовании приказа № 07 от 09.01.2020г.  «О продлении срока  действия инструкций по охране труда» .
4.О проведении отчётного собрания первичной профсоюзной организации.
5.О рассмотрении и  утверждения сметы на 2020г.
СЛУШАЛИ: Игнатьева Д.Н.-. Председатель комиссии по распределению доп. стимулирующих познакомила с протоколами комиссии по распределению начисления дополнительных стимулирующих выплат работникам  школы за январь месяц 2020г.
 ПОСТАНОВИЛИ: Согласовать протоколы комиссии по начислению дополнительных стимулирующих выплат работникам школы  за январь месяц 2020г.
(Протокол прилагается)
СЛУШАЛИ: Османову Н.Н., которая познакомила с планом работы Нижнегорской  районной организации  Профсоюза работников образования и на основании этого плана работы предложила рассмотреть и утвердить составленный план работы первичной профсоюзной организации школы на 2020год.
2020 год  в Профсоюзе – 2020 год - «Год  памяти и славы»
 - 30-летия Общероссийского Профсоюза образования
 - год проведения VIII съезда Общероссийского  Профсоюза образования
  - год цифровизации в Профсоюзе
 Выступили: Колупаева М.В. предложила внести в план работы оказание внимания ветеранам труда педагогического коллектива неработающих пенсионеров, не состоящих в профсоюзной организации.
Постановили: Утвердить план работы первичной профсоюзной организации на 2020г.  Вынести на обсуждение  и принятия   на   отчётном собрании первичной профсоюзной организации.
СЛУШАЛИ: Куртаджиеву Л.С. – инспектора по охране труда, которая познакомила с приказом «О продлении срока  действия инструкций по охране труда», в связи с отсутствием изменений   в условиях труда  и  истечении 5 лет с момента утверждения.
Постановили: Продлить срок действия инструкций по охране труда (Список инструкций прилагается).

 Слушали: Османова Н.Н. объявила  о проведении отчётного собрания в первичной профсоюзной организации. На повестку дня вынести следующие вопросы:         1.Подготовить публичное выступление  председателю ППО Османовой Н.Н.
о проделанной  работе за  период с 07.03.2019 по 31.12.2019г.
2.Подготовить отчёт по социальному страхованию Джемиловой  Ф.В.
3.Председателю ревизионной комиссии Киселёвой В.В. провести  инвентаризацию и подготовить полный отчет за период с  07.03.2019 по 31.12.2019г.
4.Подготовить отчёт  уполномоченному  по охране труда Колупаевой М.В .
5.По культурно – массовой  работе подготовить отчёт Халах Л.Р.., Кирьяновой Н.С.
[bookmark: _GoBack]6.Подготовить  Рыжковой Е.А. статистический отчёт первичной профсоюзной организации за период с 07.03.2019 по 31.12.2019г.
Постановили:  Провести отчётное  собрание 29 января 2020г.
Членам профсоюзного комитета подготовить отчёт о проделанной работе за период
 с 07.03.2019 по 31.12.2019г., согласно повестке дня.

Слушали: ОсмановаН.Н. предложила рассмотреть смету профсоюзных взносов первичной профсоюзной организации на 2020г.

 Постановили: Утвердить смету на 2020г.

Председатель  ППО:                                                      Османова Н.Н.